СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

РЕШЕНИЕ

04.10.2022 № МБР-01-03-53/22

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на IV квартал 2022 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03-

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы

от 03.10.2022 № Бр-16-731, Совет депутатов муниципального округа Братеево

решил:

     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года

согласно приложению к настоящему решению.

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу района Братеево города

Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-

brateevo.ru

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича.

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю.Власенко

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «_04_» _____10_________ 2022

№ _МБР-01-03-53/22___________

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на IV квартал 2022 года

№ п/п
Наименование

мероприятия
Дата, время

Место

проведения

мероприят

ия

Адрес проведения

Возрастная

категория

участников

Кол-во

участн

иков

Ответственны

й за проведение

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Октябрь

1.

Спортивное

мероприятия «Мы

молоды душой»

посвященное Дню

старшего поколения

03.10.2022

16:00
Братеево

Спортивная площадка по

адресу: ул. Алма-Атинская,

д. 10, корп. 3

Без

ограничений
30

Руководитель

структурного

подразделения

2.

Подвижные игры с

элементами футбола

«Победный мяч»

04.10.2022

15:00
Братеево

Спортивная площадка по

адресу: ул. Ключевая, д. 8,

корп. 2

Без

ограничений
30

Руководитель

структурного

подразделения

3.

Шахматный турнир,

посвященный Дню

старшего поколения

05.10.2022

15:00
Братеево

ул. Алма-Атинская, д. 9,

корп. 2

Без

ограничений
30

Руководитель

структурного

подразделения

4.

Физкультурно-

оздоровительное

мероприятие «Веселая

спортландия»

06.10.2022

16:00
Братеево

ул. Братеевская, д. 25, корп.

3

Без

ограничений
45

Руководитель

структурного

подразделения

5.

Веселые старты

«Осенняя

спартакиада»

12.10.2022

16:00
Братеево

ул. Ключевая, д. 12, корп. 1

(сквер)

Без

ограничений
30

Руководитель

структурного

подразделения

6.

Соревнование по

стрельбе «Соколиный

глаз»

18.10.2022

16:00
Братеево Парк Братеевская пойма

Без

ограничений
20

Руководитель

структурного

подразделения

7.

Соревнование по

дартсу «Большой

раунд»

25.10.2022

16:00
Братеево

ул. Борисовские пруды, д.

16, корп. 4

Без

ограничений
20

Руководитель

структурного

подразделения

Итого в октябре 7 мероприятий 205

Ноябрь

1.

Спортивные эстафеты

«Мы едины»,

посвященные Дню

народного единства

04.11.2022

16:00
Братеево

Спортивная площадка по

адресу: ул. Борисовские

пруды, д. 12, корп. 3

Без

ограничений
60

Руководитель

структурного

подразделения

2.
Шахматный турнир

«64 клетки»

07.11.2022

14:00
Братеево

ул. Алма-Атинская, д. 9,

корп. 2

Без

ограничений
50

Руководитель

структурного

подразделения

3.

Физкультурно-

оздоровительное

мероприятие «Готов к

труду и обороне»

09.11.2022

16:00
Братеево

Спортивная площадка по

адресу: ул. Братеевская, д.

25, корп. 3

Без

ограничений
40

Руководитель

структурного

подразделения

4.
Турнир по футболу

«Штрафной удар»

10.11.2022

15:00
Братеево

Спортивная площадка по

адресу: ул. Борисовские

пруды, д. 34, корп. 1

Без

ограничений
30

Руководитель

структурного

подразделения

5.
Веселые старты «День

здоровья»

15.11.2022

16:00
Братеево

ул. Борисовские пруды, д.

16, корп. 4

Без

ограничений
20

Руководитель

структурного

подразделения

Итого в ноябре 5 мероприятий 200

Декабрь

1.

Турнир по шахматам,

посвященный

годовщине победы

советских войск под

Москвой в декабре

1941 г.

16.12.2022

18:00
Братеево

ул. Алма-Атинская, д. 9,

корп. 2

Без

ограничений
50

Руководитель

структурного

подразделения

2.

Физкультурно-

оздоровительное

мероприятие «День

здоровья»

20.12.2022

16:00
Братеево

ул. Ключевая, д.12, корп. 1

(сквер)

Без

ограничений
80

Руководитель

структурного

подразделения

3.

Новогодние

соревнования по

лыжным гонкам

«Вставай на лыжи»

23.12.2022

14:00
Братеево Парк Братеевская пойма

Без

ограничений
80

Руководитель

структурного

подразделения

4.

Физкультурно-

оздоровительное

мероприятие «Как-то

раз под Новый год!»

новогодняя дискотека

на коньках

28.12.2022

16:00
Братеево

Бесединское шоссе вл.15

ТЦ «Ашан»

Без

ограничений
155

Руководитель

структурного

подразделения

Итого в декабре 4 мероприятия 365

Итого в IV квартале 16 физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 770

Проведение досуговых и социально-воспитательных мероприятий

Октябрь

1.

«Какие наши годы»

Концерт ко Дню

пожилого человека

04.10.2022

17:00
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2

Без

ограничений
70

Руководитель

структурного

подразделения

2.

Открытый урок

танцевальной студии

«Сюрприз»

20.10.2022

16.00
Братеево

ул. Борисовские пруды, д.

16, корп. 4

Без

ограничений
30

Руководитель

структурного

подразделения

3.

Мастер класс по

изобразительному

искусству

24.10.2022

16.00
Братеево

ул. Алма-Атинская, д 9,

корп. 2

Без

ограничений
20

Руководитель

структурного

подразделения

4.
Открытый урок

студии «Англомир»

27.10.2022

16.00
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2

Без

ограничений
30

Руководитель

структурного

подразделения

Итого в октябре 4 мероприятия 150
Ноябрь

1.

Мастер класс по

изобразительному

искусству «Подарок

маме

25.11.2022

18.00
Братеево

ул. Алма-Атинская, д. 9,

корп.1

Без

ограничений
20

Руководитель

структурного

подразделения

2.
Открытый урок

студии «Юный гений»

14.11.2022

17.00
Братеево

ул. Алма-Атинская, д. 11,

корп. 1

Без

ограничений
15

Руководитель

структурного

подразделения

3.

«Любимые мамочки»

концерт,

посвященный дню

Матери

29.11.2022

18.00
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп.2

Без

ограничений
90

Руководитель

структурного

подразделения

4.

Фестиваль

национальностей

«Народы мира»

ноябрь Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп.2
Без

ограничений
270

Руководитель

структурного

подразделения

Итого в ноябре 4 мероприятия 395
Декабрь

1.

Выставка работ ИЗО-

студий «Зимнее

настроение»

01.12.2022-

16.12.2022
Братеево Все помещения

Без

ограничений
80

Руководитель

структурного

подразделения

2.

Семинарское занятие

с

несовершеннолетними

группы риска «Ни

шагу назад, за нами

Москва»

09.12.2022

16.00
Братеево

ул. Борисовские пруды, д.

16, корп. 4

Без

ограничений
30

Руководитель

структурного

подразделения

3.

Творческий вечер

клуба

художественного

чтения «Облака

вдохновения»

15.12.2022

15.00
Братеево

ул. Борисовские пруды, д.

16, корп. 4

Без

ограничений
25

Руководитель

структурного

подразделения

4.
Уличные гуляния

«Зимние забавы»

15.12.2022

15.00
Братеево ул. Ключевая, д. 12 (Сквер)

Без

ограничений
100

Руководитель

структурного

подразделения

5.

Выставка творческих

работ, посвященная

Новому году

19.12.2022-

30.12.2022
Братеево Все помещения

Без

ограничений
75

Руководитель

структурного

подразделения

6.

Праздничный концерт

«Провожаем старый

год!»

22.12.2022

17.00
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2

Без

ограничений
12

Руководитель

структурного

подразделения

7.

Фестиваль НКО

района Братеево в

рамках празднования

Нового 2023 года

декабрь Братеево место уточняется
Без

ограничений
210

Начальник

отдела по

взаимодействию

с населением

управы района

Братеево

Итого в декабре 7 мероприятий 532
Итого в IV квартале 15 физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 1 077

Всего в IV квартале планируется 31 мероприятие с участием 1 847 человек